
                                CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ 
                                ESTADO DO PARANÁ                                                                          
                                     
                                     

 

_________________________________ 
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834 

e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR 
 

Portaria nº 08/2020 - de 15 de Dezembro de 2020 

 
O senhor Amarildo Aparecido Correa, presidente da câmara municipal de Assaí, estado 
do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e em especial as 
contidas no inciso XX do artigo 26 da resolução nº. 002/2002 (regimento interno) e no 
artigo 1 da lei 1731/2020, 

RESOLVE  

Art. 1º - Exonerar, a partir de 31 de Dezembro de 2020, o Sr. DARLAN RODRIGUES 
DE ARAUJO, ocupante do cargo de Diretor de Secretaria, exonerável ad-nutum:  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

Edifício da Câmara Municipal de Assaí, Estado do Paraná, aos 15 de Dezembro de 
2020.  

 

 

Amarildo Aparecido Correa 

Presidente 

 

 

 

 

 

 


